
VERUJEM V SVETEGA DUHA, SVETO KATOLIŠKO CERKEV
     Velikonočni čas traja sedem tednov (en teden tednov). Petdeseti dan obhaja-
mo binkošti (letos 28. maja), praznik Svetega Duha, rojstni dan Cerkve. Binkošti 
so velik praznik, takoj za veliko nočjo. Ob svojem prvem srečanju na veliko noč 
je Jezus svojim učencem rekel: »Prejmite Svetega Duha!« V naslednjih prika-
zanjih jim je govoril o obljubljenem Svetem Duhu, ob vnebohodu pa naročil, naj 
ne odhajajo iz Jeruzalema, temveč naj počakajo na Očetovo obljubo. Prav zato 
Božja beseda pri sveti maši vse velikonočne nedelje govori o Svetem Duhu. V 
tem času obhajamo šmarnice in častimo Marijo kot podobo Cerkve. V njej se 
razodevajo  »čudovita Božja dela«, ki jih bo Duh izvrševal v Kristusu in Cerkvi 
(KKC  721). Po vnebohodu obhajamo binkoštno devetdnevnico po vzoru apos-
tolov, ki so v dvorani zadnje večerje enodušno vztrajali v molitvi »z ženami in z 
Jezusovo materjo Marijo in z njegovimi brati« (Apd 1,14).
     Z devetdnevnico se pripravimo na čas Cerkve, ki nastopi po binkoštih. Po-
gosto slišimo naročilo: »Bodimo odprti za navdihe Svetega Duha.« To se lepo 
sliši, a žal redkokdaj vemo, kaj konkretno to pomeni. Da v življenju ne bomo 
poslušali le samega sebe, ampak Svetega Duha, moramo biti pozorni na to, 
da nam Sveti Duh govori po Cerkvi, kakor izpovedujemo v veroizpovedi, ko 
rečemo: »Verujem v Svetega Duha, sveto katoliško Cerkev«. Svetega Duha 
poslušamo, če na svet in na samega sebe gledamo z vero, saj je Božji Duh 
ob stvarjenju »vel nad vodami«. Pri tem nam pomaga branje Svetega pisma, 
ki je delo Svetega Duha. V času sinode nas opozarjajo, kako pomembno je 
prisluhniti drug drugemu, ker nam Sveti Duh nemalokrat spregovori po drugem 

človeku; ne le po sodobnikih, ampak 
tudi po besedi cerkvenih očetov in svet-
nikov, po katerih je Sveti Duh še pose-
bej obilo govoril. Apostolska dela pišejo 
o življenju prve Cerkve, kako so prvi 
kristjani živeli iz poslušnosti Svetemu 
Duhu, zato  jih imenujemo kar evang-
elij o Svetem Duhu. Prebirajmo jih, da 
bodo navdih za naše življenje.

J. D.
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ŠMARNIČNA POBOŽNOST 
Šmarnice so še vedno ena najbolj priljubljenih ljudskih pobožnosti 
na Slovenskem. Začetki šmarnične pobožnosti segajo pred leto 
1815, ko je papež Pij VII. pobožnost meseca maja potrdil in obdaril 
z odpustki. Pobožnost, ki so jo poimenovali Marijin mesec, so začeli 
v Rimu, od koder se je hitro razširila po vsej Italiji, Nemčiji in Franciji. 
V Nemčiji je nadomestila praznovanje ob poganskem »majskem 
drevesu« (Maibaum). Med Slovenci se je majniška pobožnost 
začela v ljubljanskem semenišču na pobudo četrtoletnika Jerneja 
Lenčka leta 1851, od tod pa se je hitro razširila po vsej slovenski 
deželi. Besedilo za to pobožnost z naslovom Mesec Marije je že 
leta 1842 iz francoščine priredil Davorin Trstenjak. Leta 1852 so 
to marijansko pobožnost obhajali v ljubljanskem Alojzijevišču, leta 
1855 so pobožnost obhajali že v romarski cerkvi na Kalobju, leta 
1860 v mariborskem bogoslovju. Janez Volčič je leta 1855 napisal 
knjigo z naslovom Šmarnice, po cvetlici, ki vzcveti v začetku maja, 
in pod tem imenom se je pobožnost hitro razširila med ljudmi. Ljudje 
so to pobožnost vzeli za svojo in so jo obhajali pri številnih Marijinih 
kapelicah, kjer so brali šmarnično branje, molili litanije in peli Marijine 
pesmi. Še danes je ta navada marsikje ohranjena, čeprav imajo 
danes po cerkvah šmarnice največkrat med mašo.
Letošnje šmarnice za otroke, avtorice Dragice Šteh, z naslov-
om Več kot spletni prijatelj – Blaženi Alojzij Grozde – vzornik za 
naš čas, so nastale ob stoti obletnici rojstva bl. Alojzija Grozdeta, ki 
je bil goreč kristjan in vdan Marijin častilec. V svojih pesmih je opeval 
lepoto in dobroto nebeške Matere, h kateri se je tako rad zatekal 
v svojih stiskah in težavah. Njegovo otroštvo je bilo zaznamovano 
z revščino, žalostjo in osamljenostjo. Njegova iskrena in trdna 
vera ga je celo stala življenja. V šmarnicah bomo Grozdetovo pot 
spoznavali skupaj z najstnikom Filipom in njegovimi mladostnimi 
preizkušnjami, iskanjem mesta v svetu in družbi. Otroci bodo prejeli 
plakat, na katerega bodo vsak dan nalepili nalepko. Najbolj priza-
devni bodo konec meseca nagrajeni s pohvalo in presenečenjem. 
Šmarnice za otroke bomo brali pri večerni sveti maši.
Pri jutranjih svetih mašah pa bomo brali šmarnice za odras-
le avtorja Aleša Pečavarja, nekdanjega poljskega kaplana. 
Šmarnice nosijo naslov Glas z gore: Življenje Božje služabnice 
Magdalene Gornik. Predstavijo zgled Božje služabnice, ki je prvo 
mistično izkušnjo doživela že pri rosnih dvanajstih letih. Po srečanju 
z Božjo materjo Marijo se je odločila, da bo svoje življenje darovala 
Jezusu. Bolezen in trpljenje je sprejemala izredno potrpežljivo in 
vdano zaupala v Božjo voljo. Zaupala je, da s tem dopolnjuje Kris-
tusovo trpljenje za odrešenje vsega človeškega rodu. Naj nam bo 
njena strma pot zemeljskega življenja v spodbudo pri spreobrn-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

13. maj - 
FATIMSKA MATI BOŽJA
Trinajsti dan meseca je bil 
dan Marijinih prikazovanj 
trem pastirčkom v Fatimi na 
Portugalskem leta 1917. Bilo 
jih je šest: od 13. maja do 13. 
oktobra. Francek in Jacinta, 
brat in sestra, sta bila takrat 
stara devet oziroma sedem 
let in Marija jima je izpol-
nila obljubo, da ju bo kmalu 
vzela k sebi: Francek je umrl 
leta 1919, Jacinta pa 1920. 
Papež sv. Janez Pavel II. 
ju je 13. maja 2000 v Fatimi 
razglasil za blažena. Lucija 
je umrla leta 2005 v starosti 
94 let. Ob zadnjem Mariji-
nem prikazanju, 13. oktobra 
1917, se je zgodil čudež s 
soncem: »Ko smo se 13. 
maja 1917,« piše Lucija, 
»na pobočju nad Irijsko glo-
beljo z Jacinto in Franckom 
igrali, smo nenadoma videli 
nekakšen blisk. Bilo je okoli 
poldneva. Ko smo prišli neka-
ko do sredine pobočja, smo 
videli nad hrastičem Gospo, 
oblečeno v belo, ki je sijala 
bolj ko sonce. Tedaj nam je 
Marija rekla: ‘Ne bojte se. Nič 
hudega vam ne bom storila.’« 



jenju in zaupanje, da ima v Jezusu vse svoj smisel.

Posinodalna apostolska spodbuda RADOST LJU-
BEZNI (AMORIS LAETITIA)
Peto poglavje LJUBEZEN, KI POSTANE RODOVITNA
Materinska in očetovska ljubezen
     Govori se, da živimo v »družbi brez očetov«. V zahodni kulturi 
naj bi bil očetov lik simbolično odsoten, izmaličen, medel. Zdi se, 
da je pod vprašaj postavljena sama moškost. Prišlo je do razum-
ljive zmede, kajti »na prvi pogled smo to doživeli kot osvoboditev: 
osvoboditev od očeta kot gospodarja, od očeta kot zastopnika od 
zgoraj predpisanega zakona, od očeta, ki strogo bedi nad srečo 
svojih otrok in je ovira za dosego enakopravnosti in neodvisnosti 
mladega človeka. V preteklosti je v nekaterih hišah vladal avtorita-
rizem, včasih celo zatiranje.« A »kot se pogosto dogaja, ljudje pa-
damo iz ene skrajnosti v drugo. Zdi se, da težava naših dni ni več 
toliko zaščitniška prisotnost očetov, ampak bolj njihova odsotnost 
oziroma izginotje. Marsikdaj so očetje tako zelo osredotočeni nase 
in na svoje delo, včasih na samouresničevanje, da na družino 
kar pozabijo. In tako puščajo otroke in mlade same.« Očetovo 
navzočnost in njegovo avtoriteto krni tudi to, da se vse več časa 
posveča družbenim občilom in tehnologiji zabave. Poleg tega je 
danes avtoriteta sama po sebi nekaj spornega in odrasli so po-
gosto tarča ostrega preverjanja mladih. Očetje se pogosto sami 
odpovedujejo temu, kar jim je dajalo gotovost, s tem pa otrokom 
ne dajejo nikakršne zanesljive in dobro utemeljene usmeritve. 
Ni zdravo, če starši in otroci zamenjajo vloge. To je škodljivo za 
zdrav proces zorenja, skozi katerega morajo otroci iti, in jim od-
reka ljubezen, ki jih usmerja in jim pomaga rasti. 
     Bog postavlja očeta v družino zato, da bi ta z dragocenimi 
značilnostmi svoje moškosti »bil blizu svoji ženi in z njo delil vse: 
veselje in bolečine, napore in upanja. Pa tudi zato, da bi bil blizu 
svojim otrokom pri njihovi rasti: kadar se igrajo in kadar resno 
delajo, ko so sproščeni in ko so zaskrbljeni, ko se izražajo in ko 
ostajajo tiho, ko si upajo in ko se bojijo, ko naredijo kak napačen 
korak in ko spet najdejo pravo pot – je oče vedno navzoč. Ko 
rečemo, da je ’navzoč’, to ne pomeni, da nadzira! Kajti očetje, 
ki otroke premočno nadzorujejo, jih zatirajo.« Nekateri očetje se 
počutijo nekoristne, nepotrebne, vendar je resnica, da »otroci 
(…) potrebujejo očeta, ki čaka nanje, ko se po svojih neuspehih 
vračajo nazaj. Sicer otroci naredijo vse, da tega ne bi priznali in 
pokazali, vendar vseeno očeta potrebujejo.« Ni dobro, da otroci 
rastejo brez očeta in tako prehitro nehajo biti otroci.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.176-177)

         knjiga meseca

Zdzisław Józef Kijas
POD VARSTVOM 
NADANGELA MIHAELA
O angelih in o učinkih 
angelskega delovanja
Ali angeli res obstajajo? Kje pre-
bivajo? Ima res vsakdo svojega 
angela varuha? Angeli so slabo 
poznani, vendar kljub temu 
zelo priljubljeni. Število ljudi, ki 
se zanje zanimajo, nenehno 
narašča. Sveto pismo je polno 
pričevanj o modrosti angelov. Z 
njimi je bogato tudi izročilo Cer-
kve. Angeli povezujejo nebesa 
z zemljo, božje in človeške za-
deve. V knjigi boste izvedeli več 
o angelih, Božjih poslancih, ki so 
blizu Bogu in hkrati blizu človeku. 
Bog jih je ustvaril in obdaril s po-
sebnimi sposobnostmi tudi zato, 
da bi ljudem pomagali priti do 
srečanja z Njim. Posebna pozor-
nost je namenjena nadangelu 
Mihaelu, ki velja za angela pra-
vice in sodbe, milosti in usmil-
jenja. Sveti Mihael ves čas skrbi 
za nas, prizadeva si, da se ne bi 
oddaljili od Boga, se prenehali 
duhovno bojevati in zapadli v 
obup ali duhovno lenobnost. 

            iz papeževe okrožnice



MATERINSKI DAN
Tudi letos smo na praznik Gospodovega 
oznanjenja Mariji, 25. marca, po večerni 
sveti maši zaznamovali materinski dan. Aka-
demijo sta pripravili otroška dramska skupi-
na in otroški pevski zbor pod vodstvom g. 
Blaža Galeta, ge. Kristine Grošelj in ge. Ajde 
Hajdinjak. Vsem sodelujočim otrokom, men-
torju in mentoricama iskrena hvala za trud, ki 
so ga vložili v izvedbo akademije.

OTROŠKI KRIŽEV POT
Na cvetni v petek, 31. marca, pred večer-
no sveto mašo smo z veroučenci pripravili 
»otroški« križev pot. Tudi tokrat so otroci 
doma izdelali križe, ki so jih v cerkvi nosili 
od postaje do postaje. Besedilo za posa-
mezne postaje so prebrali veroučenci od 
četrtega do devetega razreda. Veroučenci 
tretjega razreda pa so pobarvali posame-
zne postaje križevega pota in jih pokazali 
ob napovedi postaje. Hvala vsem, ki ste se 
odzvali vabilu in se udeležili križevega pota.

            župnijsko dogajanje



VELIKONOČNI UTRIP
S cvetno nedeljo smo vstopili v veliki te-
den, srčiko naše vere, in višek liturgičnega 
izraza naše vere. Na cvetno nedeljo smo 
blagoslavljali zelenje, posebej slovesno 
ob 10.00 na župnijskem parkirišču. Zvečer 
pa je potekalo spovedovanje, ki se ga je 
udeležilo lepo število ljudi. Križev pot na 
cvetno nedeljo zvečer so pripravili mladi. 



V ponedeljek velikega tedna dopoldne 
smo se lotili spomladanskega oziroma 
predprazničnega čiščenja cerkve. Zvečer 
istega dne pa smo z možmi in fanti po-
stavljali božji grob in ječo. Prezbiterij naše 
cerkve je tudi letos krasila lično izdelana 
butara, ki jo je izdelala Zvonka Perme. V 
sredo popoldne so krasilke pripravile cve-
tlične aranžmaje za okrasitev cerkve. 

Po večerni maši tega dne pa smo odstra-
nili postno okrasitev in postne prte zame-
njali s prazničnimi. Pospravili smo postne 
jaslice in pripravili cerkev za obhajanje 
velikega četrtka in praznikov.
Obisk obredov v dneh svetega tridnevja je 
bil zelo lep. Tudi blagoslovi jedil na veliko 
soboto so bili množično obiskani.  
Veliko soboto smo začeli z jutranjim bla-
goslovom ognja, ki so ga potem mladi ra-
znesli po župniji. Darove, ki so jih zbrali 
pri raznašanju, smo tudi letos namenili 
žrtvam vojne v Ukrajini in jih bomo posla-
li slovenskim redovnicam v Zakarpatje v 
Ukrajino. Zbranih je bilo nekaj manj kot 
1500,00 €. Čez dan so se v soboto vrstili 
blagoslovi velikonočnih jedil v cerkvi. Šte-
vilni ste ob blagoslovu počastili Jezusa v 
Božjem grobu. 



Blagoslov jedil je bil tudi na starih Fuži-
nah, v gostilni Babnik, kjer nas že vrsto let 
gostoljubno in prijazno sprejmeta gospod 
Jože in njegova žena. Na velikonočno 
jutro se je zvedrilo, tako da smo lahko v 
celoti izpeljali velikonočno procesijo. Več 
o tem si lahko ogledate na fotografijah.



apostola skrili po brodolomu in potem  ko je 
ozdravljal  ljudi najrazličnejših bolezni. V mestu 
je slikovit muzej, ki prikazuje življenje tedan-
jega časa. Mdina nas je očarala z značilno 
srednjeveško arhitekturo, s postnimi  jaslicami 
in z neverjetnim  razgledom z obzidja. Prvi dan 
obiska smo sklenili v Mosti, ki se ponaša z 
mogočno rotundo Marije Vnebovzete, cerkvijo, 
ki ima drugo največjo kupolo na svetu. Med 
mašo jo je  leta 1942  zadel izstrelek, vendar 
nihče ni bil poškodovan.   Na otoku Gozu nas 
je v  baziliki  Blažene Device Ta’ Pinu, kjer smo 
imeli tudi sveto mašo, čakal  prijatelj našega 
gospoda Jožeta Drolca, g. Emanuel Cordina. 
Ves čas našega druženja je prijazno odgovarjal 
na vsa naša zvedava vprašanja o življenju in 
delu krajevnega prebivalstva.  Žal nam je bilo, 
ker smo se morali kaj kmalu posloviti.  Spoz-
nali smo  prijetno mesto Valetta z dobrimi 6000 
prebivalci, ki na vrhuncu turistične sezone, 
kot nam je razložila naša vodička Vanessa, ki 
tu živi, poskrbijo za dobrih  30 000 ljudi. Prišli 
smo v času, ko turistična sezona še ni v pol-
nem razmahu in ko so naše oči še videle nekaj 
cvetočega  cvetja in zelenega rastlinja. Nekaj 
posebnega pa je sostolnica, katedrala sv. Ja-
neza, v kateri so pokopani vitezi malteškega 
reda. V njej še danes, pod posebnimi pogoji, 
sprejemajo viteze v svoje vrste, čeprav je nji-
hova naloga povsem drugačna kot v času 
križarskih vojn. Za naše dobro počutje in pred-
vsem pridobivanje novega znanja sta skrbela 
g. Janez Bernot in vodič ter čisto pravi vitez 
dr. Tadej Jakopič, predsednik samostojne Slo-
venske asociacije suverenega malteškega 
reda. To je dalo našemu romanju še dodatno 
težo. Hvala in še kdaj na svidenje.  

Natalija Zupančič

Še enkrat iskrena hvala vsem, ki ste kakorkoli  
sodelovali pri pripravi na letošnje velikonočne 
praznike in jih s svojim sodelovanjem obogatili. 
DELOVNA SOBOTA ANIMATORJEV
V soboto, 15. aprila, smo imeli animatorji prvo 
delovno soboto. Na njej smo se seznanili z 
novimi animatorji, jim predstavili oratorijsko do-
gajanje in naloge. Čez dan smo po skupinah 
pripravljali program: od zasnove velikih iger in 
poteka katehez do ustvarjanja oglasne deske in 
učenja nove himne. Srečanje smo sklenili s ko-
silom in skupno obljubo, da se bomo tudi letos 
potrudili in naredili zanimiv ter poučen oratorij.

Nika Klep Zupančič

VITEŠKA MALTA
Naša romarska zgodba se je začela 13. aprila 
2023. Sprejela nas je vetrovna, a sončna in 
zanimiva Malta, država, v kateri je krščanstvo 
zelo močno vpeto v življenje tamkajšnjih ljudi.  
Podatki, ki so na voljo, govorijo, da je Malta ena 
najgosteje naseljenih držav na svetu. Številne 
cerkve, najmanj 365 jih je,  z nekaj 100 kape-
licami pričajo o tem, da je katoliška vera  do-
dobra vsidrana v celotni državi. Mesta, ki so 
nas spremljala, so spletala čudovito zgodbo. 
V Rabatu so katakombe sv. Pavla, kamor so 





MAŠA ZA GASILCE
Na 5. velikonočno nedeljo, 7. maja, se 
bomo pri sveti maši ob 8.00 srečali z 
domačimi gasilkami in gasilci. Pri maši se 
bomo spomnili rajnih gasilk in gasilcev in 
se priporočili sv. Florijanu, naj nas obva-
ruje časnega in večnega ognja.  Po maši 
bo še prijateljsko srečanje v župnijski 
avli. Župnija letos gasilkam in gasilcem 
pripravlja posebno presenečenje, zato še  
posebej lepo vabljeni.
VERA IN LUČ
Majsko srečanje skupine Vera in luč bo 
v nedeljo, 7. maja, ob 15.00 v kapeli. 
Srečanju bo sledila sveta maša. 
PRIPRAVE NA SVETO OBHAJILO 
V nedeljo, 7. maja, bomo imeli duhovno 
obnovo za prvoobhajance in njihove starše. 
Obnovo bo vodil lazarist dr. Stanko Gerjolj. 
Duhovna obnova se bo začela ob 10.00 s sv. 
mašo, sklenili jo bomo predvidoma ob 13.00. 
Starše oz. družine prvoobhajancev prosim 
za zanesljivo udeležbo. Vabim vas, da z 
molitvijo podprete naše prvoobhajance in 
njihove družine. Slovesnost prvega svetega 
obhajila bo letos na 7. velikonočno nedeljo, 
21. maja, ob 10.00. V sredo, četrtek in petek 
pred praznikom bomo obhajali tridnevnico, h 
kateri ste vsi župljani lepo vabljeni.
ŽUPNIJSKA KARITAS
V mesecu maju bodo uradne ure župnijske 
Karitas v ponedeljek, 8. maja, od 18.00 do 
18.45 v prostorih župnijske kapele. Po 
večerni maši bo redni sestanek sodelavk 
in sodelavcev. Vabljeni.
BRALNI KLUB
15. maja ob 20.00 bomo pričeli naše majsko 
srečanje. Pogovor bo tekel ob knjigi Louisa 
Adamiča Vrnitev v rodni kraj. Lepo vabljeni!

SREČANJE ZA STAREJŠE
Srečanje za starejše, ki ga pripravlja župnijska 
Karitas, bo v soboto, 20. maja, popoldne. Od 
15.00 naprej bo v cerkvi priložnost za sv. 
spoved. Ob 16.00 bo sv. maša, med katero 
boste lahko vsi, ki boste opravili sv. spoved, 
prejeli tudi zakrament bolniškega maziljenja. 
Po maši bo še pogostitev. Vabljeni!
PREDSTAVITEV BIRMANCEV
Na binkoštno nedeljo, 28. maja, se nam 
bodo pri sv. maši ob 10.00 predstavili bir-
manci. Vsak birmanec bo predstavil svoje 
birmansko geslo. Vsi, ki ste pripravljeni z mo-
litvijo podpreti birmance, boste lahko postali 
njihovi »duhovni botri«. Naloga duhovnega 
botra bo, da za birmanca do birme, 7. okto-
bra 2023, vsak dan zmoli tri očenaše in tri 
zdravamarije. Pisemske ovojnice z imeni bir-
mancev in navodili bodo pri verskem tisku. 
Postanimo sodelavci Svetega Duha in z mo-
litvijo podprimo naše birmance.
EVROPSKO SREČANJE MLADIH
Od 28. decembra 2023 do 1. januarja 2024 
bo v Ljubljani potekalo Evropsko srečanje 
mladih. Nekaj tisoč mladih bo z brati iz 
Taizéjske skupnosti obiskalo našo pre-
stolnico. Prišli bodo z željo poglobiti svoje 
duhovno življenje, doživeti zaupanje in 
poživiti prizadevanja za mir in spravo. Pre-
bivalci Ljubljane in okolice smo povabljeni, 
da odpremo vrata svojih domov in vanje 
sprejmemo mlade. Vabim vas, da se gosti-
teljem pridružite tudi vi. Za sprejem mladih 
ni treba veliko. Gostitelju ni treba zagotoviti 
ničesar pretirano razkošnega. Mladi lahko 
spijo na tleh na podlogi v svoji spalni vreči. 
Gostiteljem razen zajtrka od petka do po-
nedeljka in kosila zadnji dan tudi ni treba 
skrbeti za obroke. Običajno župnije sprej-
mejo od 50 do 200 mladih, čeprav omejitve 
navzgor ni.  Uradne prijave za gostitelje se 
bodo odprle pozno jeseni. Več podrobnosti 
sledi v jesenskih mesecih. 

                 dogodki



Blažena Marter, Milan Gvozdanović, Pavla Küplen, Stanislav Bevec, Zo-
fija Babnik, Ivan Bevec, Ela Zorman

V mesecu aprilu ni bilo krsta!

Za duše v vicah: 1M (n. n.)/ + Stanislav Kolenc:  1M (Janko Ogrič)/ + 
Ivanka Žugman: 3M (sosedje)/ + Stanislav Bevec: 5M (domači), 6M 
(nečakinje)/ + Ivan Bevec: 6M (nečakinje) 

Za župnijo-cerkev: 100 € (n. n.), 77 € (Marija Zupančič); za kapelico v 
Slapah: 300 € (n. n.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

   maše (pogrebi, oddane)

7. maj -  5. velikonočna nedelja
  800       1b.     Mojca Tomažič		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Neža Plut
1900	    1b.	 Saša Žle
		  2b.	 Pavel Žakelj Bevec
14. maj - 6. velikonočna nedelja 
  800        1b.    Štefan Bahun
	           2b.    Marjeta Snoj
1000	     1b.    Viki Vertačnik
		   2b.   Urška Vintar
1900	     1b.    Marjan Kuhelj
            2b.   Marica Rabzelj Mihelič

21. maj - 7. velikonočna nedelja
  800        1b.    Nada Tomažič  		
	           2b.    Petra Pondrk
1000	    1b.     prvoobhajanci
		  2b.    prvoobhajanci
1900	     1b.    Tomaž Vidmar
            2b.    Kati Rupnik
28. maj - binkošti
  800       1b.    Nataša Kunc		
           2b.    Nadja Kranjc
1000	     1b.    Lidija Kranjc
		   2b.   Bojan Vintar
1900	     1b.   Maksimilijan Sotošek
            2b.   Saša Žle

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Uradne ure: 8. maja od 18.00 do 18.45 
v župnijski kapeli.
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 3. maja, ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



             koledar dogodkov

   MAJ - VELIKI TRAVEN

1 pon Jožef - praznik dela - d. p. ZAČETEK ŠMARNIC
2 tor Atanazij, škof, cerkveni učitelj - d. p.
3 sre Filip in Jakob ml., apostola PRIPRAVA NA KRST
4 čet Florijan (Cvetko), mučenec
5 pet Gotard, menih, škof
6 sob Dominik Savio, dijak, zavetnik ministrantov
7 ned 5. velikonočna nedelja; Gizela, opatinja MAŠA ZA GASILCE ob 8.00
8 pon Obletnica posvetitve ljubljanske stolnice; Bonifacij, papež
9 tor Izaija, prerok

10 sre Job, svetopisemski mož
11 čet Pankracij, mučenec 
12 pet Leopold Mandić, redovnik MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
13 sob Fatimska Mati Božja
14 ned 6. velikonočna nedelja; Bonifacij, mučenec DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
15 pon Zofija (Sonja), mučenka - prošnji dan BRALNI KLUB
16 tor Janez Nepomuk, mučenec - prošnji dan SVETOPISEMSKA SKUPINA
17 sre Jošt, puščavnik - prošnji dan TRIDNEVNICA - PRVOOBHAJANCI
18 čet Gospodov vnebohod; Janez I., papež TRIDNEVNICA /ŽPS
19 pet Krispin, redovnik - začetek binkoštne devetdnevnice TRIDNEVNICA - PRVOOBHAJANCI
20 sob Bernardin Sienski, duhovnik SREČANJE ZA STAREJŠE
21 ned 7. velikonočna nedelja; Krištof in mehiški mučenci PRVO SVETO OBHAJILO ob 10.00
22 pon Marjeta Kasijska, redovnica 
23 tor Servul (Socerb) Tržaški, mučenec 
24 sre Marija Pomočnica kristjanov - Marija Pomagaj
25 čet Gregor VII., papež 
26 pet Filip Neri, duhovnik 
27 sob Alojzij Grozde, mučenec 
28 ned Binkošti; Anton Julijan, mučenec PREDSTAVITEV BIRMANCEV
29 pon Marija, Mati Cerkve, Maksim Emonski, škof 
30 tor Kancijan in drugi oglejski mučenci
31 sre Obiskanje Device Marije


